
   
Estado da Paraíba  

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ 

SEMANÁRIO OFICIAL 

 
Lei Municipal nº 1.242/2019 de 17 de junho de 2019  

 
EDIÇÃO N° 170, DE 06 A 10 DE MARÇO DE 2023   

 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
18ª Legislatura – 2021/2024 

 
Ver. Dagmando Lopes Araújo  

Presidente da Câmara de Cuité 
 

Ver. Ivan Martins Souto Filho  
Vice-Presidente 

 
Ver. Luandson de Oliveira Pereira  

1º Secretário 
 

Ver. Géviton Rafael da Silva Pimenta 
2º Secretário 

 
Márcia de Lima Tavares 
Diretora do Expediente 

 
Samira Maria Belarmino da Silva 

Responsável Técnico  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA N° 617, DE 06 DE MARÇO DE 2023 

“Designa vereadores para comporem as 

comissões permanentes da Câmara 

Municipal de Cuité e delibera outras 

providências.”  

 

 

 

 

 

Considerando o que determina o inciso V do Art.27 da Lei 

Orgânica do Municipio c/c o Art. 52 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Cuité-PB 

O Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Designar os Vereadores discriminados no Anexo I desta 

Portaria, para comporem as comissões permanentes da Câmara 

Municipal para o Biênio 2023/2024, tendo suas atribuições 

estabelecidas no art. 54 e seguintes do Regimentos Interno da Câmara 

Municipal de Cuité-PB 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Casa 

“Manoel Felipe dos Santos”, em 06 de Março de 2023 

Registra-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA N° 617, DE 06 DE MARÇO DE 2023 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO FINAL: 

PRESIDENTE: Vereador Geraldo de Souza Leite 

RELATOR: Vereador Ivan Martins de Souto Filho 

MEMBRO: Vereador Gustavo Palmeira Santos 

 

 

 

 

 
18ª LEGISLATURA – 2021/2024. CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS. R. 15 DE NOVEMBRO, N° 55, CENTRO, CEP 58.175000. CUITÉ PB. 

Site Oficial: www.camaradecuite.pb.gov.br 

 



 

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
FINANCEIRA 

PRESIDENTE: Vereador Géviton Rafael da Silva Pimenta 

RELATOR: Vereador Maurilio de Macedo Costa 

MEMBRO: Vereador José Everaldo Florêncio Pontes 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PRESIDENTE: Vereador José Evanuel Moreira Bezerra 

RELATOR: Vereador Luandson de Oliveira Pereira 

MEMBRO: Vereador Géviton Rafael da Silva Pimenta 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PRESIDENTE: Vereador José Laelson Alves Borges 

RELATOR: Vereador Maria Francisca da Silva 

MEMBRO: Vereador Luandson de Oliveira Pereira 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Casa 

“Manoel Felipe dos Santos”, em 06 de Março de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Vereador Ivanzinho de Joventino apresenta pleitos em sessão 
da Câmara 

 
 

O vereador Ivanzinho de Joventino apresentou vários pleitos 

durante a Sessão Ordinária na noite desta segunda-feira, 06 de 

março, na Câmara Municipal de Cuité. O vereador solicitou a 

reforma da Praça da Saudade Alice Pereira Costa, reforma da 

Capela do Cemitério Nossa Senhora do Carmo, reforma do Teatro 

Municipal, Construção de um Centro de Convenções, 

pavimentação do acesso ao Cemitério do Distrito do Melo, Título 

de Cidadão Cuiteense ao professor Marcus Alcântara e Medalho 

de Honra ao Mérito ao professor Tatá. 
 
Fonte: Portal da Serra. Disponível em: www.portaldaserra.com 

 
Seja colaborador do Prosas. Envie o seu arquivo para

SEMANÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO  
18ª Legislatura – 2021/2024 
Câmara Municipal de Cuité 

CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS 
Rua 15 de Novembro, N° 55, Centro, CEP 58.175-

000.  
Cuité Paraíba. (83) 9 9945 2399  
www.camaradecuite.pb.gov.br  

assessoriacomunicacao@camaradecuite.pb.gov.br 
 

FIM DE PÁGINA 



 


